
 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

8. října 2024 

 

Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen jako „vědecká rada“) 
proběhlo kombinovanou formou v termínu 8. října 2024. Hlasování probíhalo prostřednictvím 
příslušné aplikace v informačním systému Masarykovy univerzity, kde měli členové vědecké 
rady k dispozici také související podklady. 

 

1. Zahájení 

Jednání vědecké rady zahájil přivítáním přítomných členů děkan Mar�n Škop. V úvodu také 
přivítal členy a členky vědecké rady, kteří byli jmenováni zcela nově, z interních členů se jedná 
o Mar�na Haplu a Lukáše Potěšila, z externích pak o Petra Bělovského, Filipa Dienstbiera, Evu 
Kružíkovou a Veroniku Křesťanovou. Následně předal slovo Robertu Zbíralovi, proděkanovi pro 
vědu a výzkum. Robert Zbíral požádal přítomné o připomínky k programu jednání. Nikdo 
žádnou připomínku nevznesl. 

 

2. Informace o dění na Právnické fakultě MU 

Mar�n Škop v rámci tohoto bodu informoval nejprve o úspěšně akreditovaném oboru 
kriminalis�ckých studií. Obor je specifický v tom, že je kombinovaný a profesně zaměřený. 
Přijímací řízení obsahuje prvek bonifikace za službu v bezpečnostních sborech.  

Poté informoval o předběžných počtech přijatých studentů v nové akademickém roce. Cílem 
univerzity je zachovat svůj podíl na trhu vysokých škol, nicméně vzhledem k rostoucímu počtu 
těchto ins�tucí to není snadné.  

Dále představil vývoj v oblas� tzv. kontraktového financování v oblas� vědy a výzkumu mezi 
fakultou a rektorátem. Má se jednat o strategický nástroj pro stabilitu klíčových kategorií 
v dané oblas�. Tento kontrakt časově přesahuje současná funkční období rektora univerzity i 
děkana fakulty. Robert Zbíral doplnil, že v současné době neznáme, jaké budou reálné 
následky splnění i případného nesplnění tohoto kontraktu, jedná se tedy o kontrakt sui 
generis.  



Na závěr tohoto bodu Mar�n Škop seznámil vědeckou radu se stavem rekonstrukce nejvyšších 
podlaží fakulty, které probíhají dle plánu a v zimě se příslušné katedry budou stěhovat snad 
zpět.  

 

3. Zpráva předsedy komise v habilitačním řízení JUDr. Vojtěcha Vomáčky, Ph.D., LL.M. 

   Obor: Správní právo a právo životního prostředí 

  Předseda: prof. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 

  Členové: 

     prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 

     doc. JUDr. Eva Kružíková, CSc. 

     JUDr. Ing. Filip Dienstbier, Ph.D. 

     prof. dr hab. Bartosz Rakoczy 

 

Zprávu o řízení přednesl v souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity předseda habilitační komise Filip Křepelka, který seznámil členy 
vědecké rady s činnos� komise a jejím stanoviskem. Robert Zbíral vyzval následně členy 
vědecké rady k diskuzi, která byla bez příspěvků. Robert Zbíral upřesnil, že se o této zprávě 
nehlasuje.  

 

4. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Evy Dobrovolné, Ph.D., LL.M. 

Robert Zbíral představil tento bod a následně k němu otevřel diskuzi, do níž se nikdo 
nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana habilitační 
komisi pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Evy Dobrovolné, Ph.D., LL.M., docentkou v 
oboru Občanské právo ve složení: 

Předseda komise -  prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. - Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

Členové -  doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D. - Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

- prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. - Právnická fakulta, Univerzita Karlova  

- JUDr. Zdeněk Pulkrábek, Ph.D. - Krajský soud v Plzni  



- Ass.-Prof. Mag. Dr. Gerhard Saria - Universität Wien 

   

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 40 

     počet kladných hlasů: 40 

Návrh tak Vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

5. Žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem oboru Právo a 
technologie 

Robert Zbíral vyzval Radima Polčáka k představení předloženého materiálu žádos� o 
akreditaci. Radim Polčák se ujal představení náležitos� této akreditace a také poděkoval všem, 
kdo ke vniku tohoto oboru svou podporou přispěli a přispívají. Robert Zbíral poté otevřel 
diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje žádost o akreditaci 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem oboru Právo a technologie. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 41 

     počet kladných hlasů: 41 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

6. Návrh na změnu garanta studijního programu Veřejná správa - doc. JUDr. Lukáše Potěšila 
Ph.D. 

Mar�n Škop osvětlil důvody změny garanta a také poděkoval Soni Skulové za její dosavadní 
práci. Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  



Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat doc. JUDr. 
Lukáše Potěšila Ph.D. garantem navazujícího magisterského studijního programu Veřejná 
správa.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 41 

     počet kladných hlasů: 40 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

7. Návrh na jmenování garanta přiřazeného programu celoživotního vzdělávání - JUDr. 
Radislava Bražiny, Ph.D. 

Mar�n Škop nejprve souhrnně za všechny následující návrhy týkající se programu 
celoživotního vzdělávání osvětlil důvody a příslušné mechanismy. Robert Zbíral otevřel diskuzi 
k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat  JUDr. 
Radislava Bražinu, Ph.D. garantem   přiřazeného  programu CŽV „Celoživotní vzdělávání ve 
veřejném právu“.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 40 

     počet kladných hlasů: 40 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

8. Návrh na jmenování garanta přiřazeného programu celoživotního vzdělávání - JUDr. MgA. 
Jakuba Míška, Ph.D. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat  JUDr. 
MgA. Jakuba Míška, Ph.D. garantem   přiřazeného  programu CŽV „Celoživotní vzdělávání 
v právu ICT“.  



  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 38 

     počet kladných hlasů: 38 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

9. Návrh na jmenování garantky přiřazeného programu celoživotního vzdělávání - JUDr. Jany 
Jurníkové, Ph.D. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat  JUDr. 
Janu Jurníkovou, Ph.D. garantkou   přiřazeného  programu CŽV „Příprava na studium práva“.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 39 

     počet kladných hlasů: 39 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

10. Návrh na jmenování garantky přiřazeného programu celoživotního vzdělávání - JUDr. 
Michaly Špačkové, Ph.D. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat  JUDr. 
Michalu Špačkovou, Ph.D. garantkou   přiřazeného  programu CŽV „Celoživotní vzdělávání v 
soukromém právu“.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 38 

     počet kladných hlasů: 38 



Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

11. Schválení člena zkušebních komisí SZZk Mgr. Adama Holubáře, Ph.D. 

Robert Zbíral představil tento bod a následně k němu otevřel diskuzi, do níž se nikdo 
nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje člena zkušebních komisí pro 
obhajoby bakalářských a diplomových prací a pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském i 
magisterském studiu: 

- Mgr. Adama Holubáře, Ph.D.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 38 

     počet kladných hlasů: 36 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

12. Schválení nového člena komise pro státní rigorózní zkoušku JUDr. Ladislava Vyhnánka, 
Ph.D., LL.M. 

Robert Zbíral představil tento bod a následně k němu otevřel diskuzi, do níž se nikdo 
nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje nového člena komise pro 
státní rigorózní zkoušku pro tematické zaměření  Ústavní právo a státověda:  

- JUDr. Ladislava Vyhnánka, Ph.D., LL.M.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 37 

     počet kladných hlasů: 37 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 



 

13. Různé 

Robert Zbíral informoval o konferenci „Jak má vypadat (kvalitní) právní věda a jak ji máme 
hodno�t a financovat?“, kterou organizuje, zdůraznil její důležitost pro právní vědu a pozval 
všechny přítomné k účas�.  

Mar�n Škop i Robert Zbíral v závěru poděkovali členům a členkám za účast.  

Další zasedání v podzimním semestru je naplánováno na 3. 12. 2024 od 14:00. 

 

V Brně dne 10. října 2024  

Mar�n Škop 

 

Zapsal: Jiří Jaroš             Schválil: Robert Zbíral 

 

 

 


